(
Приложение
Jfs

1
к муниципальной программе
«Управление муниципальными финансами»
)
2
Проект

МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» ___________  2017 года	    № _______

О мероприятиях по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2018 - 2022 годы»

В целях обеспечения участия муниципального образования                       «городской округ «город Грозный» в реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», в соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля                     2017 года №169, методическими рекомендациями по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации  от 06 апреля 2017 года № 691/пр, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением Мэрии города Грозного  от 22 сентября 2015 года № 89 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» Мэрия города Грозного
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений о включении дворовых территорий в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2018 - 2022 годы»  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений о включении общественных территорий в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2018 - 2022 годы» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2018 - 2022 годы» согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Создать общественную комиссию по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2018 - 2022 годы» и утвердить ее состав  согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
3. Утвердить порядок организации деятельности общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2018 - 2022 годы» согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Грозного М.А. Садаеву.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Столица плюс» и подлежит размещению на официальном сайте Мэрии г. Грозного.

	Временно исполняющий

	обязанности Мэра города Грозного
	Х.А. Бурсагов

Проект вносит:  	Заместитель Мэра г. Грозного
_____________ М.А. Садаева

Проект визируют:	Директор департамента экономики, инвестиционной политики и муниципального заказа Мэрии г.Грозного
______________ Р.Н. Дакаев

Начальник юридического отдела департамента правового обеспечения Мэрии г. Грозного
	       _____________И.М. Межиев

Адресаты рассылки: префектуры районов, КГХ Мэрии г. Грозного, Департамент строительства и архитектуры Мэрии г.Грозного, Комитет имущественных и земельных отношений Мэрии г.Грозного.